
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1886 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

Servidor Matrícula Processo

ANA DE CASSIA BARROS TEIXEIRA PINTO 19254 AVALIAÇÃO INTERNA 

ADRIANA DE ANDRADE TAVARES SOUZA 15536 AVALIAÇÃO INTERNA

MONIQUE CARDOSO DA SILVA 16803 AVALIAÇÃO INTERNA

MARIA ANGELICA ALVES GOMES 34541 AVALIAÇÃO INTERNA

BIANCA RIBEIRO CARDOZO BELMIRO 35231 AVALIAÇÃO INTERNA

TATIANA FERREIRA CASTRO 38898 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 29 de agosto de 2025.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 339/2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 05 de setembro de 2025 (sexta-feira) às 09:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

CARLOS JOSE ALVARENGA MAIA 25515 AVALIAÇÃO INTERNA 

MICHELE DO ROSARIO PINHEIRO 16754 AVALIAÇÃO INTERNA

MAYARA DE CASSIA TERRA MOTTA 39312 AVALIAÇÃO INTERNA

ALESSANDRA COELHO GOMES PEÇANHA 12927 AVALIAÇÃO INTERNA

MAURICIO BORGES COUTO 26187 AVALIAÇÃO INTERNA

CINTHIA MARIA DE AZEVEDO 18733 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 29 de agosto de 2025.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

NOMEIA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL nº 001/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei 12.232 de 29 de abril de 2010, resolve,  nomear 
a SUBCOMISSÃO TÉCNICA com a incumbência de proceder a análise e julgamento das propostas técnicas da Concorrência Presencial nº 001/2025, que tem como objeto a 
contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços de publicidade, através de agência prestadora de serviços publicitários e de propaganda, compreendendo o conjunto 
de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão 
da execução externa e a distribuição de publicidade de competência da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes aos veículos de comunicação e demais meios de divulgação, 
composta pelos seguintes membros: Lohaynne Silva Gregório Perini, Frederico Barbosa Parente e Lucas Arantes R. Barreto.

“Campos dos Goytacazes, 27 de agosto de 2025, 348º da Vila de São Salvador dos Campos e 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da criação da Câmara Municipal de 
Campos dos Goytacazes”.

Frederico de Mattos Rangel
Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

                                         - Licitação -
Secretaria Municipal de Administração e Contratos

DECISÃO DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo nº 2024.045.000294-5-PR
Assunto: Pregão Eletrônico n° 005/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de cilindros, fornecimento 
contínuo de oxigênio medicinal, para atender de forma ininterrupta as Unidades de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campos dos Goytacazes 
– RJ.

Acolho na íntegra o Parecer Jurídico nº 160.003/2025, exarado pela Procuradoria Geral do 
Município e, por conseguinte, DECIDO pelo CONHECIMENTO e NÃO PROVIMENTO do 
recurso interposto, na plataforma Licitanet, pela empresa GMB COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 28.834.487/0001-27.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 27 de agosto de 2025.

Paulo Roberto Hirano

Secretário Municipal de Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, n.º 017/2025, Processo n.º 2025.205.000111-8-PR, cujo objeto é  a aquisição 
de papel A4 visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia (SEDUCT) e seus respectivos departamentos, bem como 
suprir as necessidades das unidades escolares da rede municipal de ensino, e, 
em consequência, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, com a ADJUDICAÇÃO do seu 
objeto a empresa vencedora do certame, a saber:

- LRD PUPE MERCANTIL LTDA, inscrita no CNPJ (MF), sob nº 46.925.633/0001-01, 
vencedora dos itens 1 e 2, com valor total de R$ 1.041.828,48 (Um milhão e quarenta e 
um mil, oitocentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 29 de agosto de 2025.

 Tânia Maria da Costa e Silva Alberto
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Câmara Municipal

julianaalves
Destacar


